
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AJ915-2/2023 Datum: 15. 09. 2023 

 
 
 

  
 

 
Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 31. 8. 2023 Vaši 
žádost o poskytnutí informací, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o 
poskytnutí následujících informací: 

„Ke všem kontrolám uskutečněných od 01.3.2017 do 31.03.2017 Státní zemědělskou a potravinářskou 
inspekcí (dále jen "inspekce") s vymezením kontroly podle zákona 321/2004 Sb., provedených inspekcí 
na základě zákona 146/2002 Sb., v kterých bylo jednání kontrolovaných osob vyhodnoceno v rozporu 
se zákonem podle; I. §39 odst (1) zákona 321/2004 Sb.; c) nesplní oznamovací povinnost podle § 14a 
nebo d) neuskladní nebalené víno z jiného členského státu Evropské unie nebo ze třetí země podle § 
14b nebo m) v rozporu s § 16 odst. 15 neopatří víno v přepravním obalu etiketou nebo neuvede na 
etiketě údaje podle § 16 odst. 15 nebo n) určí nebalené víno jako sudové v rozporu s § 16b odst. 1 nebo 
o) neoznámí Ústavu zahájení nebo ukončení prodeje sudového vína v provozovnách podle § 16b odst. 
3 nebo p) prodá sudové víno v rozporu s § 16b odst. 2, nebo II. §39 odst (2) zákona 321/2004 Sb; r) v 
rozporu s § 27 odst. 1 uvede do oběhu produkt, který je jiný než bezpečný; nebo t) uvede do oběhu 
produkt v rozporu s § 27 odst. 4 písm. a) bod 6, písm. b) body 5 až 7, nebo písm. c) nebo x) prodává 
víno v rozporu s § 27 odst. 10 (dále jen Kontroly) Žadatel ke Kontrolám žádá následující informace: A) 
Celkový počet provedených Kontrol, B) Celkový počet Kontrol, které skočily sankcí ve správním řízení 
podle zákona 250/2016 Sb. C) Celková kumulativní výše vyměřených pokut včetně dosud pravomocně 
neukončených. D) Zaslání všech konečných protokolů o Kontrolách v anonymizované podobě, s 
vyznačením inspektorů, kteří kontroly prováděli nebo se na nich podílely. E) Zaslání všech rozhodnutí 
a inspekce v anonymizované podobě, i dosud nepravomocných, s vyznačením úředních osob, které 
tato rozhodnutí podepsala.” 

 
 

Níže přikládáme odpovědi na Vaše dotazy, přičemž poukazujeme na to, že zákon č. 321/2004 
Sb. ve Vámi uvedeném znění nabyl účinnosti dne 1. 4. 2017. 
  

 

Ad A) Celkový počet provedených Kontrol (kde bylo konstatováno porušení Vámi uvedených 

ustanovení) - 0 

 

Ad B) Celkový počet Kontrol (kde bylo konstatováno porušení Vámi uvedených ustanovení), 

které skončily sankcí ve správním řízení podle zákona č. 250/2016 Sb. - 0 

 

Ad C) Celková kumulativní výše vyměřených pokut včetně dosud pravomocně neukončených 

- 0 

 

Ad D) a E) Zaslání všech konečných protokolů o Kontrolách v anonymizované podobě s 

vyznačením inspektorů, kteří kontroly prováděli nebo se na nich podíleli. + Zaslání všech 



rozhodnutí inspekce v anonymizované podobě, i dosud nepravomocných, s vyznačením úředních 

osob, které tato rozhodnutí podepsaly - viz odpovědi ad A) – C). 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 
v z. Mgr. Hana Šalanská, vedoucí oddělení informatiky 


		2023-09-15T14:51:09+0200




